CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LEI MUNICIPAL N.º 208 DE 21/10/1998

Rua: Niterói, 121 - Centro – São Pedro do Iguaçu- PR (45)3255-8000

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 13/2019

Súmula: Dispõe sobre o resultado final e homologa o
processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do
município de São Pedro do Iguaçu.

         O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE (CMDCA) de São Pedro do Iguaçu- PR, no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere a Lei Municipal 208/98, de 21 de outubro de 1998, e suas

alterações feitas pelas Leis Municipais, 374/2004 e 597/2010, RESOLVE:

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos

recursos.

II - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar do município de para o quadriênio 2020/2023, conforme relação abaixo:

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06/10/2019:

I - Total de eleitores: 855

II - Total de votos válidos: 837

III - Total de votos em branco: 03

IV - Total de votos nulos: 15

Art. 2º: Total de votos por candidato:

Nome do Candidato Nº de votos Classificação

Eiete Maria Zaneti 189 1º

Amairto Silva Souza 130 2º

Veridiane Prestes Machado 81 3º

Patrícia Luana Pessoa Gallina 70 4º

Sueli de Miranda Bravo 60 5º

Lucieli Aparecida de Souza 56 6º

Sandra Regina de Moraes 54 7º

Luciano Moro 50 8º

Marcia Cristina Krindges 41 9º

Ilaide Fischer Cardoso 36 10º

Elizete Niedermayer Martelo 27 11º

Vera Lúcia Ferreira de Souza Bonetti 21 12º

Cidinha Lopes da Silva 17 13º

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LEI MUNICIPAL N.º 208 DE 21/10/1998

Rua: Niterói, 121 - Centro – São Pedro do Iguaçu- PR (45)3255-8000

Stephani Mayara do Nascimento 3 14º

Roseli Pezavento 2 15º

Rosilaine Prudente de Macedo 0 16º

Eliete Aparecida da Rosa Sousa 0 17º

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação:

I – EIETE MARIA ZANETI

II – AMAIRTO SILVA SOUZA

III – VEREDIANE PRESTES MACHADO

IV – PATRICIA LUANA PESSOA GALLINA

V – SUELI DE MIRANDA BRAVO

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:

I – LUCIELI APARECIDA DE SOUZA

II – SANDRA REGINA DE MORAES

III – LUCIANO MORO

IV- MARCIA CRISTINA KRINDGES

V – ILAIDE FISCHER CARDOSO

VI – ELIZETE NIEDERMAYER MARTELO

VII – VERA LÚCIA FERREIRA DE SOUZA BONETTI

VIII – CIDINHA LOPES DA SILVA

IX – STEPHANI MAYARA DO NASCIMENTO

X – ROSELI PEZAVENTO

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes,

dar-se-á no dia 10/01/2020, às 09h00min, na sede do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente, situada à Rua Niterói, 121, centro, São Pedro do Iguaçu.

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Pedro do Iguaçu, 29 de Outubro de 2019.

Natália Gomes Muniz
Presidente do CMDCA

PUBLICADO NO JORNAL DO OESTE

EDIÇÃO: 10.100 PÁGINA: 15

DATA: 30/10/2019

PUBLICADO NO DIÁRIO ELETRÔNICO

EDIÇÃO Nº: 1875 PÁGINA: 188

DATA: 30/10/2019